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[Malehau.] 
har 10 km fra sit Hjem til Jernbanestatio- 
nen, regnes Tidspunktet for Afrejse og Til- 
bagekomst fra den Tid, da han forlader sit 
Hjem, og til han kommer tilbage til Hjem- 
met; Men jeg kan som sagt paa mit Partis 
Vegne tiltræde det foreliggende Lovforslag, 
og jeg er ogsaa villig til i et eventuelt Ud- 
valg at'drøfte*-det Problem, som det ærede 
Medlem Hr. Stumph fornylig rejste. 

Oluf Johansen: Spørgsmaalet' er jo 
ikke saa stort, at det har europæisk Betyd- 
ning, men en Ændring maa der naturligvis 
til, naar Spørgsmaalet nu er rejst, og vi vil 
fra vor Side gerne deltage i Forhandlingen 
om at finde en passende Løsning af det 
Spørgsmaal. Om de Satser, den høj tærede 
Indenrigsminister har nævnt som gældende 
for C.B.U.-Folkene, er passende, eller en 
anden Sum vil være mere passende, er i og 
for sig et underordnet Spørgsmaal, men en 
vis Retfærdighed màa lægges ind i denne 
Sag over for det værnepligtige Mandskab, 
en Retfærdighed, der svarer til de ændrede 
Prisforhold. 

3 Indenrigsministeren (K- icer): Jeg tak- 
ker d e  ærede Ordførere for den relativt vel- 
villige Modtagelse, som Lovforslaget liar 
faaet. Jeg har forstaaet paa , samtlige Ord- 
førere, at man i og for sig vil finde det 
upraktisk, at man i selve Loven fastsætter 
den Grod.tgørelse, de værnepligtige skal have, 
og j ég mener egentlig, at det i Loven: fore- 
slaaede, hvorefter det bliver Indenrigsmini- 
steren, der efter Forhandling med de to 
mest interesserede Ministre, Finansmini- 
steren og Forsvarsministeren, fastsætter Be- 
løbet, vil være en rimelig og praktisk Ord- 
ning, men jeg har for mit Vedkommende 
ikke noget imod, at man drøfter Spørgs- 
maalet om, hvorvidt det kan være rimeligt,, 
at enhver saadan Afgørelse forelægges Tin- 
genes Finansudvalg til endelig Godkendelse.; 
Der er i Forbindelse med Spørgsmaalet hér 
rejst enkelte andre Spørgsmaal, Spørgs- 
maalet om, hvorfor der ikke betales Dag- 
penge for de sidste af de 12 Timer, kan man 
vel sige, Spørgsmaalet om Tidspunktet for 
Rejsens Begyndelse o. s. v. Jeg er ikke i 
Stand til paa staaende Fod at besvare disse 
Spørgsmaal, ogsaa fordi de til en vis Grad 
tenderer Omraader, som ikke ,er mine, men 
nu er der jo udtrykt Ønske om at faa Sagen 
behandlet i et Udvalg, og jeg vil da finde det 
rimeligst, ; at alle 홢.: disse Ipør, in apbl; dr'øftes:. 

I I . 'dér.. 홢 "'-i',. 

Stumph: Jeg er naturligvis ganske 
enig med de ærede Medlemmer, der har talt 
om, at det vil være upraktisk i Loven at 
fastsætte et bestemt Beløb til Dagpenge for 
de værnepligtige; det fremgik ogsaa af de 
Udtalelser, jeg først fremsatte, at det var 
min Mening.' Det, jeg særlig er utilfreds 
med, er 홢 det ærede Medlem Hr. Oluf 
Johansen fandt ikke, at det var noget stort 
Spørgsmaal 홢, at man nytter Myndigheden 
fra Rigsdagen over til Ministeren, men nu 
har den højtærede Indenrigsminister jo er- 
klæret sig, synes jeg næsten man kan sige, 
villig til at gaa ind for, at Finansudvalgene 
skal godkende Satserne, og jeg kan kun 
udtale min Tilfredshed dermed. Jeg tror, 
at man gennem en Udvalgsbehandling hur- 
tigt vil kunne finde en Form, hvorunder 
Lovforslaget kan gaa igennem Rigsdagen, og 
jeg skal derfor ved Forhandlingens Slutning 
tillade mig at stille Forslag om, at Sagen 
henvises til et Udvalg. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

. Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Stumph: Jeg tillader mig at foreslaa, 
at Lovforslaget henvises til Behandling i et 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. ; 

Formanden: Der er ikke mere paa Dags- 
ordenen. 'i  

Jeg ansætter et nyt Møde til i Dag 
Kl. 1420 med følgende Dagsorden: . 

1) Eventuelt: Eneste Behandling af: 
Forslag til Lov om Indfødsrets Medde- 

lelse. 

2) Eventuelt: 홢 Tredie .!Behandlinri af: - 1 
Forslag til Lov om Forlængelse af Skatte- 

frìtagelsen i Henhold til Lov Nr. 117 
홢 af 9. April 1933 om Lempelse i Be- 

skatningen tiL Staten af nyopførte Byg- 
ninger. : 

3) : Eventuelt:Tredie Behandling af: 
Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 25 

af 31. Januar 1946 om Omsætnings- 
afgift af Motorkøretøjer. 

Mødet hævet Kl. 14®. 홢 ' "' - ' " - 


